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Svar på remiss av Europeiska kommissionens förslag till 
förordning om gigabit infrastruktur KOM(2023)94 
 
 

Beslutsförslag 
Kommunstyrelsen föreslås besluta 
 
att svara Finansdepartementet att Karlskrona kommun stödjer 
målsättningen i den föreslagna förordningen och tillstyrker Europeiska 
kommissionens förslag till förordning om gigabit infrastruktur 
KOM(2023)94. 
 
 

Sammanfattning 
Digital infrastruktur blir en allt viktigare hörnsten i en ekonomi baserad på 
moderna onlinetjänster och snabb internetanslutning och är avgörande för 
att uppnå den dubbla digitala och gröna omställningen.  
 
Målsättningen med Europeiska kommissionens förslag till förordning om 
gigabit infrastruktur är minskade kostnader för bredband och bidra till en 
kostnadseffektiv och snabb utbyggnad av nät med mycket hög kapacitet.  
 
Enligt förslaget skapar det nuvarande regelverket hinder för 
gränsöverskridande investeringar och begränsar friheten att tillhandahålla 
elektroniska kommunikationsnät och kommunikationstjänster. En stor del 
av kostnaderna för utbyggnad av nät med mycket hög kapacitet kan 
hänföras till ineffektiv användning av befintlig passiv infrastruktur (som 
ledningar, rör, kopplingsskåp, master och antenninstallationer), svårigheter 
i samband med samordningen av bygg- och anläggningsprojekt och 
betungande tillståndsförfaranden. 
 
Förslaget upphäver direktivet om minskade kostnader för bredband som 
ersätts med en förordning som omfattar alla viktiga områden med mer 
direkta regler och en högre harmoniseringsnivå. Medlemsstaterna har viss 
flexibilitet för att ta hänsyn till specifika nationella omständigheter. 
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Föreslagen förordning syftar till att underlätta och stimulera utbyggnaden 
av nät med mycket hög kapacitet för elektronisk kommunikation genom att 
främja en gemensam användning av befintlig fysisk infrastruktur och 
möjliggöra en effektivare utbyggnad av ny fysisk infrastruktur så att 
sådana nät kan byggas snabbare och till en lägre kostnad. 
 
De centrala delarna av förslagen handlar om; 
 

• Att nätoperatörer samt offentliga organ som äger eller kontrollerar 
fysisk infrastruktur ska tillhandahålla minimiinformation om befintlig 
fysisk infrastruktur. 

 

• Utvidgad skyldighet att ge tillträde till infrastruktur som ägs eller 
kontrolleras av offentliga organ. 

 

• Att det ska finnas fysisk infrastruktur, accesspunkter och 
fiberledningar i byggnader för nya bostadshus och bostadshus som 
genomgått omfattande renovering.  

 

• En ny princip om nationellt enhetliga regler för de villkor och 
förfaranden som gäller för beviljande av tillstånd, inklusive 
ledningsrättigheter.  

 

• Rätten till tillgång till minimiinformation för alla (offentliga och 
privata) planerade bygg- och anläggningsprojekt som genomförs av 
nätoperatörer. 

 
Bedömningen är att föreslagen förordning är bra för Karlskrona kommun 
och dess invånare även om Karlskrona kommun har kommit långt med 
utbyggnaden av nät med mycket hög kapacitet i jämförelse med många 
andra länder inom EU.  
 

Beslut skickas till 
Finansdepartementet 
Fredrik Sjölin 
Jan Lindqvist 
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Bilagor 
1 Remiss av Europeiska kommissionens förslag till förordning 

om gigabit infrastruktur (KOM(2023)94) 
2 E-post Remiss av Europeiska kommissionens förslag till 

förordning om gigabit infrastruktur (KOM(2023)94) - Svar 
senast 31 maj 

3 Bilaga 1 Förslag till förordning om gigabitinfrastruktur GIA 
COM(2023)94 

4 Bilga 2 Gigabit Infrastructure Act COM(2023)94 
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